XLI. De mirabili nece iuliani imperatoris. Amphilius in vita sancti basilij.

Pylanus itaqz pergens p̄tra psas. venit in ptes cesariensis. Basilius aut̄ siml̄ cū coassistētib⁹ sibi obviauit ei. Quē vidēs imperator dixit. Supphatus suz te o basili. Qui respondit. Vtīmā phareris. & obtulit ei p̄ benedictione tres ordeaceos panes. Imperator autem iussit stipatores suos accipere quidē panes & redere ei fenū dicens. Ordeū pabuluz est iumentoz qd̄ dedit nobis. recipiat & ipē fenū. Qui suscipit

ens dixit. Nos quidē oīmpator ex quib⁹ come dīm̄ obtulim̄ tibi. Tu aut̄ ex quib⁹ nutris irrationabilitē nature. reddidisti nobis. Volūtaria quidē irridens. nō volūtaria nobis in pastū fecisti hoc feno. Audiens hoc iulian⁹ & insaniens dixit ad eū. p̄ astio iſilius feni sine ablatione dabi⁹ tibi. quando aut̄ psas subiçiens reuersus fuero. desolabor ciuitatez tuā ut fiat ferifera magis q̄ homifera. nō em̄ ignoror audaciā a te p̄plo suaſā ut a me adoratā deam postqz eam statuerim nō ferens fascinatōe oīstringeret vsqz ad finem. Et hec dicēt p̄gebat ad psaz regionē. Regrediens autē basili⁹ in ciuitatē. & puocans omnē multitudinē. narravit ei īperatoris verba. & dedit ei osiliū optimū dicens. Pecuniā fratres ad nichil reputate. & saluti vestre p̄uidete. ut si datū fuerit ep̄us tyrāno munerib⁹ eū placemus. Qui abeentes in domos suas que habebant in manib⁹ suis. vniusquisqz attulit ad eū cū alacritate. aurī sc̄z argenti lapidūqz p̄ciosoz infinitaz multitudinem. qui posuit in thezaurario. supscrībes vniuscuiusqz nomen. dicens eis. Potens est dñs & illum attractare. & nobis p̄pria restituere. Statimqz pcepit omni populo & omni clero ciuitatis. cū mulierib⁹ & infantib⁹ ascēdere in montem dīdī mi. in quo honorat & adorat dei genitricis venerabile templū. & trib⁹ diebus ieūniū suscipientes. postulauerūt deuz dissipari īiqui īperatoris sensū. Et adhuc postulantib⁹ eis & vigilantib⁹ in oratōe cū serito corde. vidit basilius in visu. multitudinē militie celestis. hinc & inde in monte. & in medio eoz sup thronū glōriosū sedentē quandā in muliebz habitu. & dicētem ad proxime sibi astantes magnificos viros. Vocate michi mercuriuz. & abibit interficere iulianū in deū & filiū meū blasphemantē. Sanctus aut̄ cū armatura sua adueniēs. iussus est ab ea ve lociter abiit. Et aduocans illa dñna basiliuz. dedit ei libellū habentē in historia omnē mūdi facturaz. Dextroſū vero hoīsem plasmatum a deo. In fine aut̄ vbi plasmae homo pce. Suscipiēs autē basili⁹ librū. in p̄sentia cī legit. vsqz ad subscriptōe pce. Et cōtinuo exp̄igisens a somno. sub timore simul & gaudio cōstitutus erat. Simile visionē mortis iuliani. vidit ip̄a nocte & libanius sophista. cum esset in p̄lide & questoris ageret dignitatē. Exp̄uescens ergo magnū basilius. cū eubolo solo veit in ciuitatē adiqtz sepulcrū sancti martiris mercenarij. in quo & ipē iacebat & arma eius p̄seruabant. Querens aut̄ ea & nō inueniens vocavit custodē et sc̄iscitabat ab eo vbi illa fuissent. qui cuī sacra mēto iurabat. vesperi ibi ea fuisse vbi ppetuo cōseruabant. Credidit ergo visioni. et cum gaudio recucurrit ad montē omnib⁹ adhuc dormientib⁹ quos excitans ad orationē horat⁹ est. et cū exultatione euāgelizauit illis revelationē sibi factā. et tyrannū hac nocte imperfectū. et cuī omnib⁹ gratias agens reuersus est ad ciuitatē. et veniens ad sepulcrū sancti mercurij inuenit lanceam illī san guine madidam.